Глава сельского поселения «Семиозёрнинское»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июня 2021 года
	                                                    № 55
               с. Семиозерный

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность»
В соответствии Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68- ФЗ ”0 защите население и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера', от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» учитывая погодные условия характеризующиеся обильными и продолжительными осадками, а так же оперативное предупреждение ГУ МЧС России по Забайкальскому краю о ? 01.06.2021 № 436-18-3-5 об возможном подтоплении населенных пунктов Могочинского района, руководствуясь Уставом сельского поселения «Семиозёрнинское», глава сельского поселения «Семиозёрнинское» постановил:
1. С 16.00 местного времени с 01 июня 2021 года ввести на территории сельского поселения «Семиозёрнинское» режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Установить режим функционирования «Повышенная готовность» на срок до устранения причин, явившихся основанием для введения режима «Повышенная готовность».
3. Границы зоны режима функционирования «Повышенная готовность» и экстренного оповещения населения определить в пределах территории сельского поселения «Семиозёрнинское».
4. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС сельского поселения «Семиозёрнинское».
5. Привести силы и средства муниципального звена РСЧС к действиям при угрозе и возникновении возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных подтоплением населённых пунктов.
6. Уточнить планы предупредительных мероприятий по защите населенных пунктов и объектов экономики от поражающего воздействия параметров опасных метеорологических явлений,
7. [bookmark: _GoBack]Привести в готовность пункты временного размещения граждан.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  по адресу: Забайкальский край, с. Семиозерный, ул. Советская, д. 20. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет « https://могоча.забайкальскийкрай.рф.»
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава  сельского поселения «Семиозёрнинское»

	                                                 И.Ф.Васильева

Ãëàâà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåìèîç¸ðíèíñêîå»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

1

июня 2021 года

¹

55

ñ. Ñåìèîçåðíûé

Î ââåäåíèè ðåæèìà ôóíêöèîíèðîâàíèÿ

«Ïîâûøåííàÿ ãîòîâíîñòü»

Â ñîîòâåòñòâèè Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè îò 21 äåêàáðÿ 1994 ã. ¹

68

-

ÔÇ ”0 çàùèòå íàñåëåíèå è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà', îò 06.10.2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèé

ñêîé

Ôåäåðàöèè» ó÷èòûâàÿ ïîãîäíûå óñëîâèÿ õàðàêòåðèçóþùèåñÿ îáèëüíûìè è

ïðîäîëæèòåëüíûìè îñàäêàìè, à òàê æå

î

ïåðàòèâíîå ïðåäóïðåæäåíèå ÃÓ

Ì×Ñ Ðîññèè ïî Çàáàéêàëüñêîìó êðàþ î ? 01.06.2021 ¹ 436

-

18

-

3

-

5 îá

âîçìîæíîì ïîäòîïëåíèè íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Ìîãî÷èíñêîãî

ðàéîíà,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåìèîç¸ðíèíñêîå»

, ãëàâà

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ñåìèîç¸ðíèíñêîå»

ïîñòàíîâèë:

1.

С 16.00 местного

в

ремени

с

01 июня 2021 года ввести на

территории

сельского поселения «Семиозёрнинское»

режим функционирования

«П

овышенная готов

н

ость».

2.

Установить режим функционирования «По

в

ышенная готовность» на срок

до устранения причин, явившихся основанием д

л

я введения режима

«Повышенная готовность».

3.

Границы зоны режима функционирования «Повышенная готовность» и

экстренного опов

ещения населения определить в пределах территории

сельского поселения «Семиозёрнинское»

.

4.

Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации ЧС

сельского поселения «Семиозёрнинское»

.

5.

Привести силы и ср

ед

ства муниципального звена РСЧС к действиям

при

угрозе и возникновении возможных чрезв

ыч

айных ситуаций, обусловленных

подтоплением населённ

ых

пунктов.

6.

Уточнить планы предупредительных мероприятий по защите населенных

пунктов и объектов э

к

ономики от поражающего воздействия параметров

опасных метеоро

логических явлений,

7.

Привести в готовност

ь

пункты временного размещения граждан.

8.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9.

Настоящее постановление официально обнародовать на специально

оборудованном стенде, расположенном  по адресу: Забайкальский край,

с

.

Семиозерный

, ул.

Советская

, д.

20

. Дополнительно настоящее постановление